PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 25 de março de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 167, aprovado em Sessão Ordinária de 10/03/2025, de autoria do

vereador Telo — PDT que solicita a realização de vistoria na CEI — Claudeval Luciano da Silva.

Em resposta a solicitação, esclarecemos que, a Secretaria de Educação notificou o proprietário para

realizar os reparos necessários na Unidade Escolar mencionada . Paralelamente, esta Secretaria está

avaliando alternativas para a possível instalação da CEI — Claudeval Luciano da Silva em outro local.

com o intuito de melhor atender às necessidades da comunidade e garantir um ambiente mais adequado

para os alunos.

Colocamo-nos à disposição para possíveis esclarecimentos.

Respeitosamente,